



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023

№ 533

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" и в целях эффективного использования бюджетных средств **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 03.08.2023 № 533

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 944 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

1. В позиции "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей" паспорта государственной программы Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

в строке "2023" цифры "13527970,0" заменить цифрами "14738537,4", цифры "7498879,0" заменить цифрами "8160561,6", цифры "5108692,0" заменить цифрами "5508460,4", цифры "112197,2" заменить цифрами "114020,8", цифры "808201,8" заменить цифрами "955494,6";

в строке "2024" цифры "12130197,9" заменить цифрами "12130221,5", цифры "4832691,2" заменить цифрами "4832714,8";

в строке "2025" цифры "9683077,9" заменить цифрами "9683101,5", цифры "4508885,9" заменить цифрами "4508909,5";

в строке "Всего" цифры "105313490,1" заменить цифрами "106524104,7", цифры "55964831,3" заменить цифрами "56626513,9", цифры "42185611,3" заменить цифрами "42585426,9", цифры "438557,8" заменить цифрами "440381,4", цифры "6724489,7" заменить цифрами "6871782,5";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2023" цифры "1586745,1" заменить цифрами "1822980,7", цифры "785522,0" заменить цифрами "893323,1", цифры "32730,3" заменить цифрами "48872,0", цифры "768492,8" заменить цифрами "880785,6";

в строке "Всего" цифры "5573710,9" заменить цифрами "5809946,5", цифры "3258696,3" заменить цифрами "3366497,4", цифры "191805,8" заменить цифрами "207947,5", цифры "2120527,1" заменить цифрами "2232819,9".

2. В разделе 9 "Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением" после абзаца "формирует бюджетные заявки на финансирование мероприятий подпрограмм (основных мероприятий), а также осуществляет иные полномочия, установленные государственной программой." дополнить абзацем следующего содержания:

"Государственной программой предусмотрено предоставление грантов в форме субсидии научным и образовательным организациям на производство и реализацию зерновых культур. Порядок предоставления грантов в форме субсидии определяется нормативным правовым актом Губернатора Краснодарского края."

3. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 1.10 подраздела 1 "Государственная программа Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" графу 13 дополнить цифрами "200,0";

2) в пункте 2.4.7 подраздела 2.4 "Подпрограмма № 4 "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае" в графе 13 цифры "15,18247" заменить цифрами "15,66787";

3) в подразделе 2.6 "Подпрограмма № 6 "Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края":

в пункте 2.6.1 цифры "29900", "30400", "30900" исключить;

дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания:

"

2.6.2	Объем производства рыбы пресноводной живой, свежей или охлажденной, являющейся продукцией рыбоводства, рыбы переработанной и консервированной, ракообразных и моллюсков	тонн	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26800	27300	27800
-------	---	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	-------

";

4) в пункте 2.11.24 подраздела 2.11 "Подпрограмма № 11 "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" цифры "16460,0" заменить цифрами "14460,0", цифры "17120,0" заменить цифрами "15120,0", цифры "17800,0" заменить цифрами "16300,0";

5) в пункте 2.12.1 подраздела 2.12 "Подпрограмма № 12 "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе" цифры "197,5" заменить цифрами "1534,47", цифры "102,2" заменить цифрами "1437,33".

4. В приложении 1¹ к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 2.4.8 раздела 2.4 "Целевые показатели подпрограммы "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае" графу 6 изложить в следующей редакции:

"данные формируются в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 1 июля 2022 г. № 405 "Об утверждении официальной статистической методологии расчета показателей федерального проекта "Экспорт продукции АПК";

2) раздел 2.6 "Целевые показатели подпрограммы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края" дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания:

2.6.2	Объем производства рыбы пресноводной живой, свежей или охлажденной, являющейся продукцией рыбоводства, рыбы переработанной и консервированной, ракообразных и моллюсков	тонн	увеличение показателя	$V_{\text{общ}} = V_{\text{пж}} + V_{\text{псо}} + V_{\text{пкрм}}$, где: $V_{\text{общ}}$ – объем производства рыбы пресноводной живой, свежей или охлажденной, являющейся продукцией рыбоводства, рыбы переработанной и консервированной, ракообразных и моллюсков; $V_{\text{пж}}$ – объем производства рыбы пресноводной живой, являющейся продукцией рыбоводства; $V_{\text{псо}}$ – объем производства рыбы пресноводной свежей или охлажденной, являющейся продукцией рыбоводства; $V_{\text{пкрм}}$ – объем производства рыбы переработанной и консервированной, ракообразных и моллюсков	данные Управления Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея, форма № 1-натура-БМ "Сведения о производстве, отгрузке продукции и балансе производственных мощностей"	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	ежеквартально, нарастающим итогом, 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (предварительная оценка), срок представления годовой отчетности – 25 января года, следующего за отчетным годом (окончательная оценка)
-------	---	------	-----------------------	--	--	--	--

5. В приложении 2 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в пункте 1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "9441,9" заменить цифрами "9491,3";
 в строке "2024 год" цифры "9727,4" заменить цифрами "9736,2";
 в строке "2025 год" цифры "9733,3" заменить цифрами "9742,1";
 в строке "всего" цифры "235420,5" заменить цифрами "235487,5";

2) в пункте 1.1.7:

в строке "2023 год" цифры "171062,2" заменить цифрами "171076,9";
 в строке "2024 год" цифры "173253,2" заменить цифрами "173268,0";
 в строке "2025 год" цифры "94633,8" заменить цифрами "94648,6";
 в строке "всего" цифры "698377,7" заменить цифрами "698422,0";

3) в позиции "Всего":

в строке "2023 год" цифры "760555,9" заменить цифрами "760620,0",
 цифры "760457,9" заменить цифрами "760522,0";

в строке "2024 год" цифры "752335,1" заменить цифрами "752358,7",
 цифры "752237,1" заменить цифрами "752260,7";

в строке "2025 год" цифры "673721,6" заменить цифрами "673745,2",
 цифры "673623,6" заменить цифрами "673647,2";

в строке "всего" цифры "5727685,6" заменить цифрами "5727796,9", цифры
 "5726751,3" заменить цифрами "5726862,6".

6. В приложении 8 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в строке "2023" цифры "1536985,6" заменить цифрами "1761571,2", цифры "737753,0" заменить цифрами "845554,1", цифры "30739,8" заменить цифрами "35231,5", цифры "768492,8" заменить цифрами "880785,6";

в строке "Всего" цифры "8150155,7" заменить цифрами "8374741,3", цифры "3363723,6" заменить цифрами "3471524,7", цифры "389319,5" заменить цифрами "393811,2", цифры "4397112,6" заменить цифрами "4509405,4";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2023" цифры "1536985,6" заменить цифрами "1761571,2", цифры "737753,0" заменить цифрами "845554,1", цифры "30739,8" заменить цифрами "35231,5", цифры "768492,8" заменить цифрами "880785,6";

в строке "Всего" цифры "4763567,7" заменить цифрами "4988153,3", цифры "2536579,4" заменить цифрами "2644380,5", цифры "111161,2" заменить цифрами "115652,9", цифры "2115827,1" заменить цифрами "2228119,9";

2) в таблице приложения к подпрограмме "Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае":

в пункте 1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "1536985,6" заменить цифрами "1761571,2", цифры "737753,0" заменить цифрами "845554,1", цифры "30739,8" заменить цифрами "35231,5", цифры "768492,8" заменить цифрами "880785,6", цифры "4593,56" заменить цифрами "5078,96";

в строке "всего" цифры "4763567,7" заменить цифрами "4988153,3", цифры "2536579,4" заменить цифрами "2644380,5", цифры "111161,2" заменить цифрами "115652,9", цифры "2115827,1" заменить цифрами "2228119,9";

в позиции Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1536985,6" заменить цифрами "1761571,2", цифры "737753,0" заменить цифрами "845554,1", цифры "30739,8" заменить цифрами "35231,5", цифры "768492,8" заменить цифрами "880785,6";

в строке "всего" цифры "8150155,7" заменить цифрами "8374741,3", цифры "3363723,6" заменить цифрами "3471524,7", цифры "389319,5" заменить цифрами "393811,2", цифры "4397112,6" заменить цифрами "4509405,4".

7. Позицию "Перечень целевых показателей подпрограммы" паспорта подпрограммы "Развитие рыбохозяйственного комплекса Краснодарского края" приложения 10 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" дополнить абзацем следующего содержания:

"объем производства рыбы пресноводной живой, свежей или охлажденной, являющейся продукцией рыбоводства, рыбы переработанной и консервированной, ракообразных и моллюсков".

8. В приложении 11 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в строке "2023" цифры "1302730,4" заменить цифрами "1453618,9";

в строке "Всего" цифры "10673804,3" заменить цифрами "10824692,8";

2) в приложении 1 к подпрограмме "Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края":

в пункте 1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "1000,0" заменить цифрами "529,1";

в строке "всего" цифры "9308,8" заменить цифрами "8837,9";

в пункте 1.1.5:

в строке "2023 год" цифры "163781,1" заменить цифрами "164277,6";

в строке "всего" цифры "1412845,0" заменить цифрами "1413341,5";

в пункте 1.1.10:

в графе 2 слово "животноводства" заменить словами "животного происхождения";

в строке "2023 год" графы 5 и 7 дополнить цифрами "137987,2", графу 10 дополнить словами "100 % возмещение ущерба";

в строке "всего" цифры "614691,0" заменить цифрами "752678,2";

в пункте 1.1.12:

в строке "2023 год" цифры "199,5" заменить цифрами "13069,9", в графе 10 цифры "900" заменить цифрами "52900";

в строке "всего" цифры "946,4" заменить цифрами "13816,8";

в пункте 1.1.13:

в строке "2023 год" цифры "258,5" заменить цифрами "113,8";

в строке "всего" цифры "1259,8" заменить цифрами "1115,1";

в пункте 1.1.14:

в строке "2023 год" цифры "50,0" заменить цифрами "200,0";

в строке "всего" цифры "350,0" заменить цифрами "500,0";

в пункте 1.3.1:

в строке "2023 год" в графе 10 цифры "505" заменить цифрами "467";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1302730,4" заменить цифрами "1453618,9";

в строке "всего" цифры "10673804,3" заменить цифрами "10824692,8".

9. В приложении 15 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в строке "2023" цифры "8618017,7" заменить цифрами "8873017,7", цифры "2511937,6" заменить цифрами "2731937,6", цифры "12861,1" заменить цифрами "47861,1";

в строке "Всего" цифры "58692170,1" заменить цифрами "58947170,1", цифры "19981582,1" заменить цифрами "20201582,1", цифры "1122044,1" заменить цифрами "1157044,1";

2) в разделе 4 "Механизм реализации подпрограммы" после абзаца "осуществляет иные полномочия, установленные подпрограммой." дополнить абзацем следующего содержания:

"В рамках подпрограммы предусмотрено предоставление грантов в форме субсидии научным и образовательным организациям на производство и реализацию зерновых культур. Порядок предоставления грантов в форме субсидии определяется нормативным правовым актом Губернатора Краснодарского края.";

3) в приложении к подпрограмме "Развитие отраслей агропромышленного комплекса":

в пункте 1.1.1:

в строке "2023 год" графы 5 и 7 дополнить цифрами "80000,0";

в строке "всего" цифры "3320825,8" заменить цифрами "3400825,8", цифры "974229,3" заменить цифрами "1054229,3";

в подпункте 1.1.1.5:

в строке "2023 год" графы 5 и 7 дополнить цифрами "80000,0", графу 10 дополнить словами "приобретение новой сельскохозяйственной техники сельскохозяйственными товаропроизводителями – получателями субсидии – не менее 255 единиц";

в строке "всего" цифры "40000,0" заменить цифрами "120000,0";

в пункте 1.2.6:

в строке "2023 год" цифры "54000,0" заменить цифрами "32050,0";

в строке "всего" цифры "208100,0" заменить цифрами "186150,0";

в подпункте 1.2.6.4:

в строке "2023 год" цифры "40000,0" заменить цифрами "18050,0", в графе 10 цифры "445" заменить цифрами "200";

в строке "всего" цифры "104000,0" заменить цифрами "82050,0";

в подпункте 1.2.13.6:

в строке "2023 год" в графе 10 слова "прирост объема производства кондитерских изделий по отношению к отчетному году у получателей субсидии на 2,0 тыс. тонн;" заменить словами "объем произведенной продукции кондитерских изделий получателями субсидии – 19,4 тыс. тонн;";

в пункте 1.2.15:

в строке "2023 год" цифры "1830026,0" заменить цифрами "1851976,0", цифры "402605,9" заменить цифрами "424555,9";

в строке "всего" цифры "12306368,8" заменить цифрами "12328318,8", цифры "3351330,6" заменить цифрами "3373280,6";

в подпункте 1.2.15.2:

в строке "2023 год" цифры "1024677,8" заменить цифрами "1046627,8", цифры "225429,2" заменить цифрами "247379,2";

в строке "всего" цифры "7942980,3" заменить цифрами "7964930,3", цифры "2385194,1" заменить цифрами "2407144,1";

в подпункте 1.2.15.2.4:

в строке "2023 год" цифры "382355,2" заменить цифрами "404305,2", цифры "84118,2" заменить цифрами "106068,2", в графе 10 цифры "3,07" заменить цифрами "3,334";

в строке "всего" цифры "1896926,3" заменить цифрами "1918876,3", цифры "829595,3" заменить цифрами "851545,3";

в пункте 1.2.18:

в подпункте 1.2.18.1:

в строке "2023 год" цифры "1705793,9" заменить цифрами "1705493,9", цифры "2000,0" заменить цифрами "1700,0";

в строке "всего" цифры "5452497,1" заменить цифрами "5452197,1", цифры "425161,5" заменить цифрами "424861,5";

дополнить подпунктом 1.2.18.3 следующего содержания:

"

1.2.18.3	предоставление грантов в форме субсидии научным и образовательным организациям на производство и реализацию зерновых культур (за исключением мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.2.18.1, 1.2.18.2 настоящего Перечня)	2023 год	300,0	-	300,0	-	-	объем реализованных получателями гранта зерновых культур собственного производства – 150 тонн	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2024 год	-	-	-	-	-		
		2025 год	-	-	-	-	-		
		всего	300,0	-	300,0	-	-		

”;

в подпункте 1.2.21.3 пункта 1.2.21 в строках "2024 год" и "2025 год" в графе 10 слова "тыс. га" заменить словами "тыс. тонн";

в подпункте 1.2.22.1 пункта 1.2.22 в строках "2023 год" и "2025 год" в графе 10 слова "приобретение товаров, работ, услуг для создания с помощью грантовой поддержки 2 овцекомплексов на 1000 голов овцематок каждый" заменить словами "предоставление 2 грантов на приобретение товаров, работ, услуг для создания с помощью грантовой поддержки овцеводческих ферм на 1000 голов овцематок каждая";

в пункте 1.2.24:

в строке "2023 год" графу 5 дополнить цифрами "175000,0", графу 7 дополнить цифрами "140000,0", графу 9 дополнить цифрами "35000,0";

в строке "всего" цифры "12500,0" заменить цифрами "187500,0", цифры "10000,0" заменить цифрами "150000,0", цифры "2500,0" заменить цифрами "37500,0";

в подпункте 1.2.24.1:

в строке "2023 год" графу 5 дополнить цифрами "175000,0", графу 7 дополнить цифрами "140000,0", графу 9 дополнить цифрами "35000,0", графу 10 дополнить словами "приобретение товаров, работ, услуг для развития 10 семейных животноводческих ферм";

в строке "всего" цифры "12500,0" заменить цифрами "187500,0", цифры "10000,0" заменить цифрами "150000,0", цифры "2500,0" заменить цифрами "37500,0";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "8618017,7" заменить цифрами "8873017,7", цифры "2511937,6" заменить цифрами "2731937,6", цифры "12861,1" заменить цифрами "47861,1";

в строке "всего" цифры "58692170,1" заменить цифрами "58947170,1", цифры "19981582,1" заменить цифрами "20201582,1", цифры "1122044,1" заменить цифрами "1157044,1".

10. В приложении 16 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе":

в строке "2023" цифры "97690,0" заменить цифрами "622447,8", цифры "74095,9" заменить цифрами "598853,7";

в строке "Всего" цифры "7121417,1" заменить цифрами "7646174,9", цифры "6412644,7" заменить цифрами "6937402,5";

2) в приложении к подпрограмме "Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе":

в пункте 1.1.1:

в строке "2023 год" цифры "97590,0" заменить цифрами "97413,2", цифры "23494,1" заменить цифрами "23317,3";

в строке "всего" цифры "3520668,3" заменить цифрами "3520491,5", цифры "640473,3" заменить цифрами "640296,5";

в подпункте 1.1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "97590,0" заменить цифрами "97413,2", цифры "23494,1" заменить цифрами "23317,3";

в строке "всего" цифры "1200591,7" заменить цифрами "1200414,9", цифры "236252,9" заменить цифрами "236076,1";

в пункте 1.2.1:

в строке "2023 год" в графе 5 цифры "100,0" заменить цифрами "525034,6", графу 6 дополнить цифрами "524757,8", в графе 7 цифры "100,0" заменить цифрами "276,8";

в строке "всего" цифры "3600748,8" заменить цифрами "4125683,4", цифры "3532449,7" заменить цифрами "4057207,5", цифры "68299,1" заменить цифрами "68475,9";

в подпункте 1.2.1.3:

в строке "2023 год" в графе 5 цифры "100,0" заменить цифрами "525034,6", графу 6 дополнить цифрами "524757,8", в графе 7 цифры "100,0" заменить цифрами "276,8", в графе 10 слова "реализация 1 инвестиционного проекта" заменить словами "реализация 7 инвестиционных проектов; приобретение маркировочного оборудования для обязательной маркировки молочной продукции на 16 предприятиях АПК";

в строке "всего" в графе 5 цифры "300,0" заменить цифрами "525234,6", графу 6 дополнить цифрами "524757,8", в графе 7 цифры "300,0" заменить цифрами "476,8";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "97690,0" заменить цифрами "622447,8", цифры "74095,9" заменить цифрами "598853,7";

в строке "всего" цифры "7121417,1" заменить цифрами "7646174,9", цифры "6412644,7" заменить цифрами "6937402,5".

11. В приложении 17 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Комплексное развитие сельских территорий":

в строке "2023" цифры "1129511,2" заменить цифрами "1173132,6", цифры "548613,1" заменить цифрами "577736,8", цифры "441853,0" заменить цифрами "454527,1", цифры "112197,2" заменить цифрами "114020,8";

в строке "Всего" цифры "4257331,4" заменить цифрами "4300952,8", цифры "2250601,5" заменить цифрами "2279725,2", цифры "1474503,1" заменить цифрами "1487177,2", цифры "332457,7" заменить цифрами "334281,3";

2) в приложении 1 к подпрограмме "Комплексное развитие сельских территорий":

в пункте 1.2.3:

в строке "2023 год" цифры "763584,0" заменить цифрами "807205,4", цифры "488624,7" заменить цифрами "517748,4", цифры "213777,1" заменить цифрами "226451,2", цифры "46517,8" заменить цифрами "48341,4";

в строке "всего" цифры "2406552,7" заменить цифрами "2450174,1", цифры "1715374,4" заменить цифрами "1744498,1", цифры "513474,3" заменить цифрами "526148,4", цифры "102911,9" заменить цифрами "104735,5";

в подпункте 1.2.3.1:

в строке "2023 год" цифры 638137,1" заменить цифрами "681758,5", цифры "381558,1" заменить цифрами "410681,8", цифры "209315,2" заменить цифрами "221989,3", цифры "46517,8" заменить цифрами "48341,4", в графе 10 цифру "7" заменить цифрой "9", цифры "985" заменить цифрами "1570";

в строке "всего" цифры "2019444,3" заменить цифрами "2063065,7", цифры "1388638,7" заменить цифрами "1417762,4", цифры "493405,7" заменить цифрами "506079,8", цифры "102911,9" заменить цифрами "104735,5";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "1129511,2" заменить цифрами "1173132,6", цифры "548613,1" заменить цифрами "577736,8", цифры "441853,0" заменить цифрами "454527,1", цифры "112197,2" заменить цифрами "114020,8";

в строке "всего" цифры "4257331,4" заменить цифрами "4300952,8", цифры "2250601,5" заменить цифрами "2279725,2", цифры "1474503,1" заменить цифрами "1487177,2", цифры "332457,7" заменить цифрами "334281,3".

12. В приложении 18 к государственной программе Краснодарского края "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия":

1) в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей" паспорта подпрограммы "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации":

в строке "2023" цифры "46979,2" заменить цифрами "58629,2", цифры "1879,2" заменить цифрами "13529,2";

в строке "Всего" цифры "273911,4" заменить цифрами "285561,4", цифры "25197,5" заменить цифрами "36847,5";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

в строке "2023" цифры "46979,2" заменить цифрами "58629,2", цифры "1879,2" заменить цифрами "13529,2";

в строке "Всего" цифры "273911,4" заменить цифрами "285561,4", цифры "25197,5" заменить цифрами "36847,5";

2) в абзаце седьмом раздела 4 "Механизм реализации подпрограммы" слова "за исключением средств," заменить словами "в том числе за счет средств,";

3) в таблице приложения к подпрограмме "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации":

в пункте 1.1.2:

в строке "2023 год" цифры "46979,2" заменить цифрами "58629,2", цифры "1879,2" заменить цифрами "13529,2";

в строке "всего" цифры "205911,4" заменить цифрами "217561,4", цифры "22477,4" заменить цифрами "34127,4";

в подпункте 1.1.2.1:

в строке "2023 год" цифры "30350,0" заменить цифрами "42000,0", цифры "1214,0" заменить цифрами "12864,0";

в строке "всего" цифры "141534,6" заменить цифрами "153184,6", цифры "19902,3" заменить цифрами "31552,3";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2023 год" цифры "46979,2" заменить цифрами "58629,2", цифры "1879,2" заменить цифрами "13529,2";

в строке "всего" цифры "273911,4" заменить цифрами "285561,4", цифры "25197,5" заменить цифрами "36847,5".

Заместитель министра сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



С.А. Макарец